
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.83 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE -ANNO 2015 - DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì venti del mese di ottobre alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 
 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il D.lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2014-2016; 
 

VISTA altresì la deliberazione G.C. n.70 del 15.09.2014 di “Organizzazione uffici e autorizzazione 
esercizio provvisorio Piano Operativo di Gestione anno 2014”; 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione e stesso risultato, viene dichiarata la presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, considerata 
l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto. 

 
 

RICHIAMATA la L. 328/2000 “ Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali; 
 
RICHIAMATA altresì la L.R. 23/2005 Legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23 Sistema integrato 
dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni 
socio-assistenziali) che all’art. 30 prevede che “ I livelli essenziali sono garantiti sul territorio 
regionale ed all'interno di ciascun ambito territoriale, attraverso : 
c) misure economiche e servizi per favorire la vita autonoma e la permanenza nel proprio domicilio 
di persone non autosufficienti”; 
 
TENUTO CONTO che in quest’ottica si colloca il Servizio di Assistenza Domiciliare che si qualifica 
quale intervento diretto a cittadini e nuclei familiari che per particolari contingenze o per non 
completa autosufficienza, non sono in grado, anche temporaneamente, di garantire il pieno 
soddisfacimento delle esigenze personali o domestiche;  
 
CONSIDERATO che è prossima la scadenza del contratto con la Cooperativa che attualmente 
gestisce il servizio e che, al fine di impedirne l’interruzione, si rende necessario predisporre gli atti 
per l’affidamento per l’Anno 2015; 
 
ATTESO che a tal fine, nel Bilancio pluriennale, è stata prevista una spesa di €. 24.000,00; 
 
DATO ATTO che questa amministrazione sperimentare l’affidamento del servizio attraverso 
l’istituzione    un albo provvisorio di soggetti accreditati in cui verranno  iscritti, a seguito di 
procedura ad evidenza pubblica, i soggetti che, in possesso dei requisiti previsti dalla legge ne 
faranno richiesta 
 
RITENUTO dover regolamentare le condizioni che disciplineranno  il servizio; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI  a tal fine i criteri predisposti relativi all’ articolazione e organizzazione del servizio e 
ritenuto doverli approvare in quanto conformi alle esigenze dell’ente; 
 
UNANIME 
 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
DI GESTIRE il al Servizio di Assistenza Domiciliare per l’anno 2015 in forma singola; 
 

DI SPERIMENTARE, per i motivi esposti in premessa,  l’affidamento di tale  servizio 

attraverso l’istituzione  di   un albo provvisorio di soggetti accreditati in cui verranno  iscritti, a 
seguito di procedura ad evidenza pubblica, i soggetti che, in possesso dei requisiti previsti dalla 
legge ne faranno richiesta 
 
DI  APPROVARE le condizioni che disciplineranno  il servizio; in termini di articolazione e 
organizzazione, riportati nel documento che si allega alla presente per costituirne parte integrante 
e sostanziale 
 
DI DARE ATTO CHE  la spesa per la realizzazione del suddetto intervento, prevista in €. 
24.000,00 graverà all’intervento 1100403/4 del Bilancio 2015. 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione e stesso risultato, viene dichiarata la presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, considerata 
l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/11/2014 al 18/11/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


